@ Montagehandleiding
@ Montageanleitung
Fitting instruction

® Instruction de montage
® Instrucciones de montaje
Montagevejledning
® Monteringsveiledning
e Monteringshandledning
Asennusohje

® Istruzioni di montaggio

(C2) Navod k montazi
(PL) Instrukcja montazu
(H)) Szerelési utasitas

Partnr.: 044623

RENAULT Lagunal lll Estate

R 2007 —#-

Ball code: 99.4080-4439

* Kk
* *
* *
* *

* Kk

EC 94/20
e4 00-3687

Type number: 044623

2400 kg

-0

1700 kg

(it

75 kg

D

waarde
value
Wert
valeur

9,76 kN

(c) BOSAL Plant 34

Date: 20-11-2008
Rev. nr. 02

MT2x100

1(9)




Meegeleverde onderdelen

Mitgelieferte Befestigungsteile

Provided parts
Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfglgende komponenter
Vedlagt festemateriell

Medféljande komponenter
Mukana tulevat osat

Componenti forniti a corredo

Dodané upevriovaci dily

Dostarczone czesci wymienn

Altalunk biztositott alkatrészek

bolt size Quality Quantity Spanner
A1
M12x40 8.8 4 19
M12x100 8.8 4 19
M12x110 10.9 2 19
6x M12 @ 8xAL2
A——0—1
2x M12 ¢l.10 E AxALS

XGi
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DETAIL 1




(ND) De tussenruimte conform supplement VII, afbeelding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen.

(DD Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewéhrleisten.

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.

(® La zone de dégagement doit étre garantie conformément & I'annexe VI, illustration 30 de la directive 94/20/CE.

(E> Debe garantizarse el espacio libre, conforme al anexo VI, figura 30 de la directiva comunitaria CE/94/20.

Frirummet skal overholdes iht. bilag VII, fig. 30 i direktiv 94/20/EU.

QD Frirommet etter tillegg VI, figur 30 i direktiv 94/20/EEC skal overholdes.

(s> Spelrummet enligt bilaga VII, figur 30 i riktlinje 94/20/EG skall garanteras.

@ Vapaa tila on taattava direktiivin 94/20/EY liitteen VII, kuvan 30 mukaisesti.

(D Deve essere garantito lo spazio libero secondo I'allegato VII, figura 30 della direttiva 94/20/CE.

(€2 Volny prostor ve smyslu Pfilohy VII, obr. 30 Smérnice ¢. 94/20/ES musi byt zarugen.

Nalezy zagwarantowac¢ wolng wysokos$¢ okreslong na rysunku nr 30 dyrektywy 94/20/WE zawartej w zatgczniku nr VII.
@ A 94/20/EK iranyelv VII. mellékletében, a 30. abran a von6gdomb elhelyezése szamara eldirt szabad tér-adatokat biztositani kell.
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® En movimiento es necesario cumplir la reglamentacion indicada por el fabricante del vehiculo, referente

a la carga del coche de remolque que puede remolcar el vehiculo, se puede ver en el manual o en la
licencia del automovil; el valor prescrito referente al gancho de remolque no se debe superar.

Formula para el célculo del valor D:
Peso méaximo del coche del remolgue (Kg) x Peso maximo permitido del vehiculo remolcador (Kg) , 9.81 - p (kN)

Peso méaximo del coche del remolque (Kg) + Peso méaximo permitido del vehiculo remolcador (Kg) 1000
Hay que tener en cuenta las prescripciones de los puntos de fijacion estandarizado determinado.

Hay que tener en cuenta las directivas nacionales referentes a la autorizacion oficial de los acceso-
rios.

A las instrucciones de instalacion y de funcionamiento hay que adjuntarlo a los papeles del vehiculo.

Bosal no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en el producto causados por o debidos a
un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad
(art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cadigo Civil Holandés)).

En el transporte contolamos todos nuestros productos en un sistema de control de peso.
En el caso de accesorios faltantes el pedido referente a su reemplazo sélo lo podemos aceptar con-
junto con la presentacion de la etiqueta adhesiva certificante del control de peso.

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de apriete
dados).

For karsel med anheenger geelder fabrikkens forskrifter vedr. belastning af vognen og veegten af an-

haengeren.

Se fabrikkens vejledning for den hgist tilladte veegt af anhaengeren; de angivne veerdier for traekkrogen
ma ikke overskrides.

Formel for beregning af D-veerdien:

Max. anhsengerveegt (kg) x max. tilladte veegt af treekkeretgjet (kg) x 281 - p (kN)

Max. anhaengerveegt (kg) + max. tilladte veegt af treekkeretgjet (kg) 1000

De som standard angivne fastggrelsespunkter skal overholdes.

De officielle nationale retningslinier vedr. tilladelser skal overholdes.

Disse monterings- og driftsinstruktioner skal vedlaegges karetgjets officielle dokumenter.

Bosal kan ikke gares ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som fglge af skyld eller
ukyndig anvendelse af brugeren eller en person, som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W.
(hollandsk privatret)).

Ved levering kontrollerer vi alle vores produkter med veegtkontrolsystem. Rekvirering af manglende
reservedele kan kun accepteres ved fremvisning af kontrolbilletten fra veegtkontrolsystemet.

Det er ngdvendigt at efterspeende mgtrikkerne efter ca. 1000 km.

® Kjgretgyfabrikantens spesifikasjoner om tilhengerlast og kuletrykket er avgjgrende for kjgreegenskapene.

Du kan finne informasjon om bilens maksimal tilhengervekt i bilens handbok eller vognkort, verdi
ene angitt for tilhengerfestet skal allikevel ikke overskrides.

Formel for D-verdien:

Maks tilhengervekt (kg) x Maks. tillatt vekt for slepebilen (kg) , 9.81 _ o (kN)

Maks tilhengervekt (kg) + Maks. tillatt vekt for slepebilen (kg) 1000

Det skal tas hensyn til festepunktene angitt som standard.

Det skal tas hensyn til nasjonale retningslinjer som gjelder offisiell godkjennelse av tilbehgar.

Disse monterings- og driftsveiledninger skal vedlegges kjgretgyets dokumentasjon.

Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes av skjgdeslgs
eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf185, ledd 2 i den nederlandske sivilrettslige

lovboken).

Ved transporten er alle vare produkter kontrollert ved hjelp av vektkontroll-systemet. | tilfelle manglende
bestanddeler er erstatningen bare mulig ved framvisning av etiketten som attesterer vektkontrollen.

Det er ngdvendig & etterstramme alle bolter etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tiltrekningsmomentene).

@Fbreskrifterna av fordonens tillverkare, angaende belastningen av slapvagnen, och vikten av fordo-

nen, & normgivande vid kdérningen.

Den maximala vikten av slapvagnen, som fordonet har tillatelse att dra, ar befintlig i fordonets bruksan-
visning, eller i bilens papper for slapvagn; dom foreskriven varden angdende dragkroken far inte éver-
tradas.

Formeln for D-vardens berékningen:

Max. vikt av sldpvagnen (kg) x Totalvikt av fordonet (kg) , 9.81 _ p (kN)

Max. vikt av slapvagnen (kg) + Totalvikt av fordonet (kg) 1000

Dom monteringspunkterna, som ar foreskrivna som standard, maste bibehallas.

Dom nationala riktlinjerna, angaende officiell tillatelse av tillbehor, maste bibehallas.

Dessa monterings- och anvandningsinstruktioner maste bifogas i fordonens dokumenten.

Bosal kan inte stallas till ansvar for fel p& produkten som orsakats av anvandaren eller

genom omddmeslost bruk av produkten av anvéndaren eller en person som han béar ansvar for (art.
185, paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).

Vid leveransen vi kontrollerar alla vara produkterna med anvandningen av ett viktkontroll-system.

| fall av franvarande bestandsdelarna, vi har endast rad till att acceptera énskningar om ersattning, om
du framvisar etiketten, som intyger férekomsten av viktkontrollen.

Det ar nédvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km korning (enligt angivna moment-
angivelser).
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@ Ajo-ominaisuuksien nakdékulmasta on noudatettava ajoneuvon tuottajan maarayksia perdvaunun rasitusta ja

hinaajan painoa koskien.
Katso auton hinaaman perdavaunun enimmaispaino kasikirjassa tai auton malliluvassa; vetokoukkua koskevia
maaria ei saa ylittaa.

Laskelma D-maaran maarittelemiseen:

Perévaunun enimmaispaino (kg) x Hinaavan ajoneuvon luvattu enimmaispaino (kg) , 9.81 _ D (kN)
Peravaunun enimmaispaino (kg) + Hinaavan ajoneuvon luvattu enimmaispaino (kg) 1000

Standardina maaritellyt kiinnityskohdat on noudatettava.
Lisévarusteiden virallisen luvan myontamista koskevat kansalliset direktiivit on nuodatettava.
Nama asennus ja huolto-ohjeet on liitettava ajoneuvon asiakirjoihin.

Bosalia ei voida pitaa vastuullisena aine- tai henkilévahingoista, jotka johtuvat vaarasta
asennuksesta tai vaarasta kaytosta (artikla 185 kohta 2 NBW).

Toimituksen yhteydessa on kaikki tuotteemme tarkistettava painontarkistusjarjestelmalla.
Osien puuttuessa korvauspyyntd otetaan vastaan vain painontarkistusta todistavan tarran esittdmisen
jalkeen.

Tuhannen kilometrin jalkeen kiristys tarkistettava.

@ Le specifiche fissate dal costruttore del veicolo in merito al carico massimo rimorchiabile ed al carico

verticale sul gancio devono essere rispettate. Per il peso massimo rimorchiabile fare riferimento al
documento di omologazione o al libretto d’'uso e manutenzione del veicolo trainante, e comungue non puo
essere superiore al valore di prova (valore D, in kN) del dispositivo di traino.

Formula per il calcolo del valore D:

peso massimo rimorchio (kg) X peso massimo permesso veicolo rimorchiatore (ka) , 9.81 _ o (kN)
peso massimo rimorchio (kg) + peso massimo permesso veicolo rimorchiatore (kg) 1000

Le prescrizioni sui punti di fissaggio definiti dal costruttore del veicolo sono rispettate.
Le norme nazionali per 'omologazione dei dispositivi di traino montati sui veicoli debbono essere rispettate.

Le istruzioni di montaggio e di utilizzo del dispositivo di traino devono essere allegate ai documenti del
veicolo.

La Bosal declina ogni responsabilita per errato o imperfetto montaggio del dispositivo di traino, come pure
per uso errato o improprio dello stesso.

Tutti i nostri prodotti sono controllati al momento della spedizione con un sistema di controllo peso.
In caso di parti mancanti si accettano richieste di sostituzione esclusivamente con I'etichetta di controllo
peso.

Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 2000 Km. di traino.

@Pfedpisy vyrobce vozidla jsou smérodatné z hlediska zatiZeni pfivésu a zatiZeni na kouli zavésného
zafizeni s pfipojenym pfivésem bé&hem jizdniho provozu.
Maximalni hmotnost pfivésu vaseho vozidla najdete v pokynech pro udrZzbu nebo v provoznim
povoleni vaseho vozidla, hodnoty pfedepsané pro tazny hak se nesmi pfesahnout.

Vzorec pro vypocet hodnoty D:
Max. hmotnost pfivésu (kg) x Max. pfipustna celkova hmotnost vozidla (k

x 281 - pun)
Max. hmotnost pfivésu (kg) + Max. pfipustna celkova hmotnost vozidla (kg)

1000

Standardné predepsané body zakotveni se musi dodrzet.

Musi se dodrzet pfedpisy daného narodniho fizeni ohledné ufedniho povoleni doplrka.

Tyto pfedpisy instalace a provozu musi byt v kazdém pfFipadé pfipojené k dokumentiim vozidla.

Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zpusobenou nespravnym
zachazenim ze strany uZivatele nebo dal$i zodpovédné osoby.

PFi dodavce jsou vSechny nase vyrobky kontrolované systémem pro kontrolu vahy.
V pfipadé doplnéni chybé&jiciho nahradniho dilu Zadost na dodavku mame moznost pfijmout pouze
po prokazani nalepky o potvrzeni kontroly vahy.

Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout v8echny Srouby a matice na vySe uvedené hodnoty
utahovaciho momentu.

Przepisy producenta pojazdu dotyczgce obcigzenia przyczepy i nacisku przenoszonego przez
dyszel przyczepy sg miarodajne pod wzgledem warunkéw jazdy.
Zobacz maksymalny ciezar holowniczy pojazdu w ksigzeczce samochodu lub dowodzie
rejestracyjnym pojazdu. Nie moze on przekroczy¢ przypisanych do haka holowniczego wartosci.

Wzér obliczania wartosci D:

Maks. ciezar przyczepy (kg) x najwigksza dozwolona masa catkowita pojazdu holujgcego (kg) y 9.81 _ D (kN)
Maks. ciezar przyczepy (kg) + najwieksza dozwolona masa catkowita pojazdu holujacego (kg) 1000

Nalezy zachowaé standardowo przypisane punkty mocowania.

Nalezy przestrzega¢ krajowych norm w zakresie pozwolen na akcesoria.

Niniejszg instrukcje montazu nalezy dotaczy¢ do dokumentéw pojazdu.

Bosal nie bierze na siebie odpowiedzialnosci za uszkodzenia powstate w wyniku
nieodpowiedniego uzytkowania przez uzytkownika lub osoby podlegajacej pod uzytkownikowi
(art.185 lid N.B.W.)

Podczas transportu wszystkie produkty sprawdzamy za pomocg systemu kontroli ciezaru.
Prosby dotyczace uzupetnienia brakujacych czesci przyjmujemy za okazaniem winiety
potwierdzajacej kontrole ciezaru.

Po przejechaniu okoto 1000 km nalezy ponownie dokreci¢ $ruby i nakretki odpowiednim momentem.
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® A jarm{ gyartdja altal a vontatasra, és a fliggéleges terhelésre vonatkozdan kézolt specifikacionak a

jarmi menettulajdonsagai szempontjabol donté jelentésége van.

A gépkocsijahoz kapcsolhato utanfuté maximalis sulyat illetéen lapozza fel az auté felhasznaldi
kézikdnyvét, illetve tipusengedélyét.

A vontatészerkezetre megadott értékeket nem szabad tullépni.

A D-érték szamitasahoz hasznalt képlet:
Az utanfuté max. sulya (k 6 jarmi

A szabvanyosként meghatarozott régzitési pontoktdl eltérni nem lehet.

A tartozékok hatdsagi jovahagyasara vonatkozé nemzeti iranyelveket be kell tartani.
A jelen szerelési és Uzemeltetési utasitast csatolni kell a jarmi okmanyaihoz.

A BOSAL semmiféle felelésséget nem vallal a termék meghibasodasaért, ha az akar a felhasznalo,
akar mas személy hibajabdl illetve a termék nem rendeltetésszerli hasznalata folytan kdvetkezik be.

Feladas utan valamennyi termékinket sulyellen6rzd rendszerrel allitjuk be. Hianyzo6 alkatrész esetén,
csak a sulyellen6rzé megtorténtét igazoldé matrica ellenében all moédunkban eleget tenni a pétlasra
vonatkozé kérésnek.

A csavarokat és a csavaranyakat 1000 kilométerenként, Ujra kell huzni a megadott nyomatékértékkel.

@D
1.

2.
3.
4

044623 MONTAGEHANDLEIDING

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen.
Eventueel aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de bodemplaat (4 parkers).

Maak een uitsparing in de bodemplaat volgens detail 1.

Monteer steun “1” , aan de binnenzijde van de chassisbalken, t.p.v. de gaten “A” m.b.v. 2
bouten M12x100, carrosserieringen, afstandsbusjes “2”, veerringen en moeren.

Monteer de dwarsbalk “3” t.p.v. de gaten “B” m.b.v. 2 bouten M12x40, veerrringen en moeren.
Gebruik eventueel vulstrippen “4” en “5”.

Monteer de kogelbehuizing en stekkerdoosplaat t.p.v. de gaten “C” met 2 bouten
M12x110(10.9), incl. sluitringen en stoverborgmoeren.

Zet de trekhaak vast. Hanteer hierbij de aanhaalmomenten zoals aangegeven op pagina 1.
Herplaats de onder punt 2 verwijderde onderdelen.

044623 MONTAGEANLEITUNG

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Gberprifen.
Im Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die Bodenplatte demontieren (4 Schrauben).

Einen Ausschnitt in der Bodenplatte gemalR Detail 1 vornehmen.

Die Stutze ,1" mit 2 Schrauben M12x100, Karosseriescheiben, Distanzbuchsen ,,2",
Federringen und Muttern, an der Innenseite der Chassisrahmen, an den Lochern ,A”
montieren.

Den Quertrager ,3" mit 2 Schrauben M12x40, Federringen und Muttern and den L6chern ,B”
montieren. Falls nétig die Fullstreifen ,4" und ,5" benutzen.

Die Kugelaufnahme und Steckdosenhalteplatte mit zwei Schrauben M12x110(10.9),
Unterlegscheiben und selbstsichernden Muttern an den Léchern “C” montieren.

Die Anhangevorrichtung festziehen. Handhaben Sie hierbei die Anzugsmomente gemar
Seite 1.

Alle in Punkt 2 entfernten Teile wieder montieren.

044623 FITTING INSTRUCTIONS

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove
the underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.
Dismount the bottom plate (4 screws).

Make a recess in the bottom plate according detail 1.

Mount support “1”, at the inside of the frame members, at the holes “A” using 2 M12x100
bolts, large washers, distance tubes “2”, spring washers and nuts.

Mount the crossbar “3" at the holes “B” using 2 M12x40 bolts, spring washers and nuts.
Use spacers “4" and “5” if necessary.

Mount the ball housing and socket plate at the holes “C” using 2 M12x110(10.9) bolts,
plain washers and lock nuts.

Attach the towbar. Use the tightening tolerances as shown on page 1.

Replace all in point 2 removed parts.
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044623 DESCRIPTION DU MONTAGE

Séparer les différents éléments d’'attelage et vérifier le contenu par rapport a la liste de
pieces. Si nécessaire, enlever le mastic de protection autour des points de fixation du coffre
et des longerons du chassis.

Démonter la téle du fond (4 vis).

Découper la tole du fond suivant le détail 1.

Monter le support “1”, a I'intérieur des longerons du chassis, au niveau des trous “A” a
I'aide des 2 boulons M12x100, des rondelles de carrosserie, des entretoises “2”, des
rondelles grower et des écrous.

Monter la traverse “3” au niveau des trous “B” a l'aide des 2 boulons M12x40, des
rondelles grower et des écrous. Utiliser les plaques entretoise “4” et “5” si nécessaire.
Monter le support de boule et le support de prise au niveau des trous “C” a l'aide des 2
boulons M12x110(10.9), des rondelles plates et des écrous freins.

Fixer I'attelage. Utiliser les couples de serrage conformément a la page 1.

Remonter toutes les parties enlevées au point 2.

044623 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

Sacar las piezas y el material de sujeccioén incluidos en el gancho de remolque. Si procede,
retirar el pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Desmonte la lamina inferior (4 tornillos).

Recorte la lamina inferior seglin muestra la figura 1.

Monte el soporte “1” a la parte interior de los soportes del chasis a los huecos “A” utilizando
2 tornillos M12x100, arandelas grandes, los tubos separadores “2”, arandelas de fijacion y
contratuercas.

Monte el cuerpo del gancho de remolque “3"a los huecos “B” utilizando 2 tuercas M12x40,
arandelas de fijacion y contratuercas. En caso de ser necesario utilice los separadores “4” y
“5”,

Monte el revestimiento de la bola de remolque y el soporte para el Kit Eléctrico a los
agujeros “C” utilizando 2 tornillos M12x110 (10.9), arandelas planas y contratuercas de
seguridad.

Fijar el gancho de remolque. Aplicar para eso los pares de apriete segun la pagina 1.
Restituya todos los accesorios que quité en el punto 2.

044623 MONTAGEVEJLEDNING

Fjern de dele og monteringsmaterialer, der sidder pa treekkrogen. Eventuelt kit p&
fastgarelsespunkterne fjernes.

Afmonter bundpladen (4 skruer).

Lav en udskeering i bundpladen, som vist pa tegning 1.

Monter beslag “1” pa chassisvangernes inderside i hullerne “A” vha. 2 bolte M12x100,
karosseriskiver, afstandsrar “2”, fiederskiver og mgatrikker.

Monter tveervange “3” i hullerne “B” vha. 2 bolte M12x40, fiederskiver og matrikker. Brug om
ngdvendigt afstandsstykkerne “4” og “5”".

Monter treekkuglehuset og stikdasepladen i hullerne “C” vha. 2 stk. M12x110 (10.9) bolte,
planskiver og kontramgtrikker.

Fastger tveervangen. Fglg tilspeendingsmomenterne pa side 1.

Seet alle dele pa plads, som blev fiernet under punkt 2.

(Y 044623 MONTERINGSVEIL EDNING

1.

wmn

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte
befinne seg pa festepunktene.

Demonter den underste platen (4 bolter).

Lag en utsparing i den underste platen i henhold til bilde 1.

Monter braketten ,1" pa den innerste siden av chassisvangene ved hullene ,A” ved hjelp av
2 stykker M12x100 bolter, store tetningsskiver, avstandshylsene ,2", sprengskiver og
muttere.

Monter tilhengerfestet ,3" ved hullene ,B” ved hjelp av 2 stykker M12x40 bolter, sprengskiver
og muttere. Bruk avstandsplatene ,4" og ,5" dersom ngdvendig.

Monter kuleholderen og kontaktholderen ved hullene “C” ved hjelp av 2 stykker
M12x110 (10.9) bolter, flate tetningsskiver og lasemuttere.

Skru fast tilhengerfestet. Bruk de tiltrekningsmomentene som er oppgitt pa side 1.

Sett alle delene som ble fiernet under punkt 2 tilbake pa plass.

(3 044623 MONTERINGSINSTRUKTION

1.

pwD

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehéllet mot detaljbeskrivning. Om det
behdvs tag bort underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under
bilen.

Montera av den undre skivan (4 skruvarna).

Gora en inristning, pa den undre skivan, enligt teckningen 1.

Montera vinkeljarnet ,1", pa den inre sidan av underredets vinkeljarnen, vid borrhalen ,A”,
med hjalp av dom 2 skruvarna M12x100, dom stora brickorna, dom avstandshallande
réren ,2", dom fjadrande brickorna, och skruvmuttrarna.

Montera kroppen av dragkroken ,3", vid borrhalen ,B”, med hjalp av dom 2 skruvarna
M12x40, dom fjadrande brickorna, och skruvmuttrarna. Om det ar nédvandigt, anvanda
dom avstandshéllande vinkeljarnen ,4" och ,5".

Montera huset till kulan samt kontakthallaren vid halen “C” med hjalp av 2 skruvar
M12x110 (10.9) samt brickor och sakerhetsmuttrarna.

Satt fast dragbalken. Anvand harvid atdragningsmomenten pa sidan 1.

Placera tilloaka samtliga bestandsdelarna, som togs bort vid raden 2.

@EN 044623 ASENNUSOHJEET

1.

2.
3.
4. Asenna pidike , 1" alustapidikkeiden sisapuolelle porauksiin ,A” kayttden 2 kpl M12x100

Pura vetokoukkupakkaus ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa tarvittavat osat
I6ytyvat. Jos tarpeellista poista alustansuojaus kiinnityskohdista.

Poista alalevy (4 ruuvia).

Tee leikkaus alalevyyn kuva 1:n mukaisesti.

ruuvia, puualusteita, valipidikeputket ,2", jousialusteita ja muttereita.

Asenna vetokoukku ,3" porauksiin ,B” kayttaen 2 kpl M12x40 ruuvia, jousialusteita ja
muttereita. Tarvittaessa kayta valipidikkeet ,4" ja ,5".

Asenna vetokuulan tuki ja pistokkeenpitolevy rei'ista “C” kayttamalla 2 M12x110 (10.9) -
ruuvia, litteita alusrenkaita ja turvamuttereita.

Kiinnita vetokoukku. Kayta sivulla 1 ilmoitettua kiristysmomenttia.

Asenna kaikki kohdassa 2 poistetut osat paikalleen.
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(D 044623 1STRUZIONI DI MONTAGGIO

1.

pwD

pON

Aprire I'imballaggio della struttura di traino e controllare il contenuto a fronte dell’elenco

componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione intorno ai punti di
fissaggio.

Smontare la lamiera di fondo (4 viti).

Tagliare questa lamiera seguendo il disegno 1.

Montare il supporto “1”, all'interno dei longheroni del telaio, nei fori “A” con 2 bulloni
M12x100, rondelle di carrozzeria, distanzieri “2”, rondelle elastiche e dadi.

Montare la traversa “3” nei fori “B” con 2 bulloni M12x40, rondelle elastiche e dadi.
Utilizzare le piastre distanziere “4” e “5”, se necessario.

Montare il supporto della sfera ed il portapresa nei fori “C”, utilizzando 2 bulloni
M12x110 (10.9), rondelle piatte e dadi autobloccanti.

Fissare la struttura di traino serrando i bulloni alle coppie di serraggio indicata a pagina 1.
Rimontare tutti i pezzi precedentemente smontati nel punto 2.

044623 NAVOD K MONTAZI

Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé soucasti taZného zafizeni.

Pokud je to nezbytné, odstranit ze styénych bodu v zavazadlovém prostoru

ochranny prostiedek.

Odmontujte spodni plech (4 Srouby).

Pfipravte vyfez na spodnim plechu na zakladé vykresu Cislo 1.

Namontujte traverzy €islo ,1" na vnitfni strany konzol podvozkového tramu k vrtim

s oznacenim ,A” pouzitim dvou Sroubl o rozméru M12x100, velkych podlozek, dilatacnich
rour Cislo ,2", podloZek listové pruZiny a Sroubovych matic.

Namontujte korpus tazného haku ¢islo ,3" k vrtim s oznacenim ,B” pouzitim dvou Sroubud o
rozméru M12x40, podlozZek listové pruZiny a Sroubovych matic. V pfipadé nutnosti pouZijte
dilataéni konzoly &islo ,4" a ,5".

PFipevnéte kryt koule a drzak zasuvky do otvord “C” pouzitim dvou Sroubd M12x110(10.9)

pruznych podloZek a uzaviratelnych matic.
Namontujte taznou ty€. PouZijte kroutici momenty uvedené na strané 1.
Nasadte zpét vSechny dily odstranéné v bodé 2.

044623 INSTRUKCJA MONTAZU

1.

pON

Nalezy rozpakowa¢ statyw holowniczy i sprawdzi¢ jego zawartos¢, poréwnujgc

z wykazem czesci. W razie potrzeby nalezy usung¢ ostone podwozia w okolicy punktow
umocowania ostony bagaznika/podwozia.

Nalezy zdemontowac dolng plyte (4 Sruby).

Nalezy wykonac¢ wyciecie na dolnej ptycie wedtug rysunku nr 1.

Wspornik nr ,1" nalezy zamontowa¢ na wewnetrznej stronie wspornikow podwozia do
otworéw ,A” za pomocg 2 srub M12x100, podkitadek stosowanych do drewna, rurek
dystansowych nr ,2”, podktadek sprezystych i nakretek.

Blok haka holowniczego nr ,3” nalezy zamontowa¢ do otworéw ,B” za pomoca 2 $rub M12x40,
podktadek sprezystych i nakretek. Jesli to konieczne, nalezy uzy¢ elementéw dystansowych
nr,4”i,5"

Nalezy zamontowac¢ oprawke zaczepu kulistego i ptyte z gniazdem wtykowym do otworéw
,C” za pomoca 2 $rub M 12x110 (10.9), ptaskich podktadek i nakretek zabezpieczajgcych.
Nalezy umocowac drgzek holowniczy. Nalezy stosowa¢ momenty wyszczegdlnione na

stronie 1.

Nalezy zamontowac¢ z powrotem wszystkie czesci usuniete w punkcie 2.

(D 044623 SZERELESI UTMUTATO

1.

© N

Csomagolja ki a vondéhorgot és ellendrizze a tartalmat, 6sszevetve az alkatrészlistaval.
Sziikség esetén tavolitsa el az also tdmitést a vondhorog rogzitési pontjairol.

2. Szerelje le az also lemezt (4 csavar).
3.
4. Szerelje fel az ,17-es tartét az alvaztartok belsd részére az ,A” furatokhoz 2 db M12x100-as

Vagja ki a 10kharitot az 1-es rajz szerint.

csavart, fakotési alatéteket, a ,27-es tavtartd csdveket, rugos alatéteket és anyakat hasznalva.
Szerelje fel a ,3" vondhorogtestet a ,B” furatokhoz 2 db M12x40-es csavart, rugos alatéteket
és anyakat hasznalva. Sziikség esetén hasznalja a ,4" es és

,0"-0s tavtartokat.

Szerelje fel a vonogdmb foglalatat és a dugaljtarté lemezt a “C” furatokhoz 2 db M12x110-es
(10.9) csavart, lapos alatétgylriket és biztositéanyakat hasznalva.

Huzza fixre a vonohorog testet. Hasznalja az 1. oldalon feltiintetett meghuz6 nyomatékokat.

. Szerelje vissza 2 pont szerint eltavolitott 6sszes alkatrészt.
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